
О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

  Normal 0   false false false        MicrosoftInternetExplorer4  

  

        /* Style Definitions */   table.MsoNormalTable   {mso-style-name:"Обычная таблица";  
mso-tstyle-rowband-size:0;   mso-tstyle-colband-size:0;   mso-style-noshow:yes;  
mso-style-parent:"";   mso-padding-alt:0cm 5.4pt 0cm 5.4pt;   mso-para-margin:0cm;  
mso-para-margin-bottom:.0001pt;   mso-pagination:widow-orphan;   font-size:10.0pt;  
font-family:"Times New Roman";   mso-ansi-language:#0400;   mso-fareast-language:#0400;  
mso-bidi-language:#0400;}      

Проект нормативно-правового акта

  

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  

  

 1 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

«_____»__________2014 года. №

  

с.Бородино

  

  

  О создании комиссии по выдаче справок, 
  подтверждающих факт нахождения на иждивении
  нетрудоспособных членов семьи
  

В соответствии с Федеральным законом  от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях
в Российской Федерации", постановлением
Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Пенсионного
фонда Российской Федерации от 27.02.2002 N 16/19па "Об утверждении перечня
документов, необходимых для установления трудовой пенсии и пенсии по
государственному пенсионному обеспечению в соответствии с Федеральными законами
"О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и "О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации", и в целях упорядочения работы по выдаче
справок гражданам Бородинского сельского поселения, 
постановляю:

  

1. Утвердить Положение о порядке выдачи справок, подтверждающих факт
нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи согласно приложению 1.

 2 / 11

http://law7.ru/zakonodatelstvo/legal8u/w318.htm
http://law7.ru/zakonodatelstvo/legal6p/w863.htm


О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

  

2. Утвердить состав комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения
на иждивении нетрудоспособных членов семьи согласно приложению 2.

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего
специалиста администрации Бородинского сельского поселения, Быкову Н.С.

  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

  

  

Глава Бородинского сельского поселения Г.А.Шпакова

  

  

  

Приложение 1 
 к постановлению 
 администрации Бородинского сельского поселения 
 от _______2014 N

  ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ СПРАВОК,
ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ФАКТ НАХОЖДЕНИЯ НА ИЖДИВЕНИИ
НЕТРУДОСПОСОБНЫХ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ
  

1. Настоящее Положение о порядке выдачи справок, подтверждающих факт

 3 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи (далее - Положение),
устанавливает правила выдачи справок, подтверждающих факт нахождения на
иждивении нетрудоспособных членов семьи (далее - справка).

  

2. Справка выдается гражданам, проживающим в Бородинском сельском поселении, на
иждивении которых находятся нетрудоспособные члены семьи, по форме согласно
приложению 1 к настоящему Положению, либо гражданам, которые находились на
иждивении умерших граждан на день их смерти по форме согласно приложению 2 к
настоящему Положению (далее - заявитель).

  

3. Комиссия создается в селе Бородино

  

В состав комиссии входят представители Государственного учреждения - Управления
Пенсионного фонда Российской Федерации по Дмитровскому району Орловской
области, представители администрации Бородинского сельского поселения,
представители общественности. Состав комиссии утверждается постановлением
администрации Бородинского сельского поселения.

  

4. Заседания комиссии проводятся один раз по мере необходимости, но не чаще одного
раза в 2 недели. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствуют
не менее половины членов комиссии.

  

5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от присутствующих
членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя комиссии является
решающим.

  

6. Для получения справки заявитель (лицо, на иждивении которого находятся
нетрудоспособные члены семьи) обращается с заявлением в комиссию. Прием заявлений
осуществляется ведущим специалистом администрации Бородинского сельского
поселения.

  

7. Для получения справки заявитель представляет следующие документы:

 4 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

  

- паспорт заявителя и паспорт (или иной документ, удостоверяющий личность) лица,
находящегося на иждивении;

  

- пенсионное удостоверение заявителя (если имеется - пенсионное удостоверение лица,
находящегося на иждивении);

  

- справку из Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации по по Дмитровскому району Орловской области о размере
пенсии заявителя;

  

- справку о заработной плате (если заявитель - работающий пенсионер);

  

- справки о составе семьи и о доходах всех членов семьи заявителя;

  

- копию лицевого счета (домовой книги);

  

- копию свидетельства о заключении брака;

  

- копии трудовых книжек;

  

- справку из учебного заведения, если член семьи в возрасте до 23 лет обучается по
очной форме обучения;

  

- справку из налогового органа, подтверждающую, что член семьи, являющийся
иждивенцем, не занимается предпринимательской деятельностью;

 5 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

  

- заявитель может представить иные документы, подтверждающие факт нахождения на
иждивении членов семьи.

  

8. После формирования пакета документов уполномоченный специалист администрации
Бородинского сельского поселения передает документы на рассмотрение комиссии.

  

9. По результатам рассмотрения заявлений комиссия принимает решение о выдаче
справки, либо об отказе в выдаче справки.

  

10. Решение комиссии оформляется протоколом.

  

11. Справка готовится ведущим специалистом администрации Бородинского сельского
поселения и подписывается главой администрации Бородинского сельского поселения.
Справка выдается в органе пенсионного обеспечения.

  

12. Отказ в выдаче справки может быть обжалован в суде в порядке, установленном
действующим законодательством.

  

  

 Глава Бородинского сельского поселения Г.А.Шпакова

  

  

 6 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

  

  

  

  

  

Приложение 1 
 к Положению

  

  Угловой штамп  администрации  Бородинского сельского поселения  дата регистрации  

  

Справка о подтверждении факта нахождения на иждивении нетрудоспособных
членов семьи с целью установления повышенного размера трудовой пенсии и
пенсии по государственному пенсионному обеспечению

      Выдана: ______________________________________________________________,      
                                
(Ф.И.О.)  зарегистрированному(ой) по адресу:
________________________________________ 
________________________________________________ в том, что у него (нее) на 
иждивении находятся нетрудоспособные члены семьи:  
   
1. ____________________________________________________________________  
   
2. ____________________________________________________________________  
   

 7 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

3. ____________________________________________________________________  
   
Справка
 
выдана
 
на
 
основании
 
решения
 
комиссии
 
по
 
выдаче
 
справок,  подтверждающих
 
факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи,   (протокол от
__________ N __).  
   
Справка дана для предъявления в _______________________________________  
   
Дата выдачи "____" ___________20__ г.  
   
Глава Бородинского сельского поселения 
                         
Подпись  
   
М.П.  

  

Приложение 2 
 к Положению

  Угловой штамп  администрации  Бородинского сельского поселения  дата регистрации  

  

 8 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

Справка о подтверждении факта нахождения лица на иждивении умершего с
целью назначения пенсии по случаю потери кормильца

  

      Выдана: ______________________________________________________________,      
                            
(Ф.И.О.)  зарегистрированной(му) по адресу:
_________________________________________  в том, что она (он) на день смерти
________________________________________  
                                                
(Ф.И.О. умершего)  умершего __________________________, находилась(лся) на его (ее)
иждивении.  
   
Справка
 
выдана
 
на
 
основании
 
решения
 
комиссии
 
по
 
выдаче
 
справок,  подтверждающих
 
факт нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи,  необходимых для
установления трудовых пенсий (протокол от _________ N ___).  
   
Справка дана для предъявления в _______________________________________  
   
Дата выдачи "___" _____________ 20___ г.  
  
Глава Бородинского сельского поселения 
                        
подпись  
   
М.П  

 9 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

  

Приложение 2 
 к постановлению 
 администрации Бородинского сельского поселения 
 от ________.2014 N

  СОСТАВ КОМИССИИ ПО ВЫДАЧЕ СПРАВОК, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ФАКТ
НАХОЖДЕНИЯ НА ИЖДИВЕНИИ НЕТРУДОСПОСОБНЫХ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ТРУДОВЫХ ПЕНСИЙ
      Шпакова                 _           Глава Бородинского сельского поселения  Галина
Анатольевна    
          
председатель комиссии
 

     Быкова           -                      ведущий специалист администрации Бородинского с/п      
   Н
аталья Сергеевна
                
заместитель председателя комиссии
 
 
 
Грачева
    
          
-
             
    
Председатель Совета общественности
 

Наталья Борисовна секретарь комиссии

                                Члены комиссии:  

    Представитель      -           сотрудник  клиентской   службы   Управления                      
                   
   Пенс
ионного
 

 10 / 11



О создании комиссии по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении  нетрудоспособных

Добавил(а) Administrator
23.04.14 15:02 - 

фонда
 
Российской
  
Федерации
  
по
 
                          
                 
Дмитровскому району (по согласованию)
 

      Демина                    -       депутат Бородинского сельского Совета народных   

Татьяна Петровна депутатов

  

  

 11 / 11


